AUTÓGRAFO DE LEI Nº 087/2005

DATA: 04 DE OUTUBRO DE 2005.

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DA ADVERTÊNCIA: “SE BEBER, NÃO DIRIJA”, EM CARDÁPIOS E PANFLETOS DE PROPAGANDA DE BARES, RESTAURANTES E CASAS DE EVENTOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SENHOR SANTINHO SALERNO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DO MATO GROSSO, FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU O SEGUINTE PROJETO DE LEI:

Art. 1º. Os cardápios e panfletos de propaganda utilizados por bares, restaurantes e casas de eventos instalados em Sorriso deverão conter, em local visível e com destaque, a divulgação da frase: “Se beber, não dirija”.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 04 de Outubro de 2005.

Santinho Salerno

Presidente